
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. GIUSEPPE GUARNIERI Dott. GIUSEPPE GUARNIERI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore:Sig.ra SHARON PICCHIONE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice delle offerte per l'Appalto Specifico per l'affidamento di servizi
applicativi e servizi accessori per la Gestione Amministrativo - Contabile della Asl Roma 1, per la durata di 48 mesi,
da aggiudicarsi con il criterio selettivo dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.lgs.
50/2016 e ss.mm.ii., discendente da Accordo Quadro Consip "Servizi Applicativi per le Pubbliche Amministrazioni -
Sanità Digitale - sistemi informativi gestionali -  ID 2366 - lotto 2 (CIG Madre 9188183878) - Servizi Applicativi -
Procedimenti amministrativi e contabili - Centro/Sud"- per un importo a base d'asta di € 2.840.964,00 iva esclusa.
CIG Derivato B7B5977E03.

Centro di Costo: BD07

L'Atto non comporta impegno di spesa

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle



 

 

 
IL DIRETTORE SOSTITUTO DELLA U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 
 

 
VISTA        la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 

provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a 
far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal 
DCA n. 606 del 30.12.2015; 

 
VISTO         il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00006 del 10 gennaio 2025 con il quale è 

stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

 
VISTO           nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’Atto di 

Autonomia Aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato con 
Delibera di Giunta Regionale del 8 maggio 2025, n. 296 e pubblicato sul BURL n. 38 del 
13/05/2025; 

 
VISTA la Delibera n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 
 

VISTO il D.LGS. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” nel quale è previsto, all’art. 
226 comma 2, che a decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi 
dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 
continuano ad applicarsi ai procedimenti in corso e che per procedimenti in corso, 
rientrano, tra gli altri, le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la 
procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice 
acquista efficacia; 

 
PREMESSO che, con Deliberazione n. 301 del 25/03/2025, è stato indetto un Appalto Specifico per 

l’affidamento di servizi applicativi e servizi accessori per la Gestione Amministrativo – 
Contabile della Asl Roma 1, per la durata di 48 mesi, da aggiudicarsi con il criterio selettivo 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii., discendente da Accordo Quadro Consip "Servizi Applicativi per le Pubbliche 
Amministrazioni - Sanità Digitale - sistemi informativi gestionali - ID 2366 - lotto 2 (CIG 
Madre 9188183878) - Servizi Applicativi - Procedimenti amministrativi e contabili - 
Centro/Sud"- per un importo a base d'asta di € 2.559.568,80 iva esclusa; 

 
 che, sono emerse nuove esigenze aziendali per la quale si è reso necessario modificare il 

fabbisogno relativo alla gara sopra indicata;  
 

ALTRESI’  che con Delibera n. 821 del 04/07/2025 è stato necessario revocare l’Appalto specifico di 
cui alla Delibera n. 301 del 25/03/2025 e procedere all’indizione di un nuovo appalto 
specifico in adesione all’Accordo Quadro Consip "Servizi Applicativi per le Pubbliche 
Amministrazioni - Sanità Digitale - sistemi informativi gestionali - ID 2366 - lotto 2 (CIG 
Madre 9188183878), con riapertura del confronto competitivo per l'affidamento di servizi 
applicativi e servizi accessori per la Gestione Amministrativo - Contabile della Asl Roma 1, 
per la durata di 48 mesi, da aggiudicarsi con il criterio selettivo dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa - ai sensi dell'art. 95 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., - per 
un importo a base d'asta di € 2.840.964,00 iva esclusa;  
 



 

 
 

 

CONSIDERATO  che per la suddetta procedura l’incarico di RUP (Responsabile Unico del Procedimento) è 
svolto dal Dott. Giuseppe Guarnieri, in qualità di Direttore Sostituto della U.O.C. Sistemi e 
Tecnologie Informatiche e di Comunicazione; 
 
che, in esecuzione della Deliberazione summenzionata, è stata pubblicata sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA - Consip) in data 21/07/2025 la RDO n. 
5510791 nell’ambito della quale sono stati invitati a partecipare i 4 Operatori Economici 
aggiudicatari dell'Accordo Quadro “"Servizi Applicativi per le Pubbliche Amministrazioni - 
Sanità Digitale - sistemi informativi gestionali - ID 2366 - lotto 2 (CIG Madre 9188183878) - 
Servizi Applicativi – Procedimenti amministrativi e contabili - Centro/Sud" di seguito 
elencati: 
 

 Accenture S.p.A. 

 Dedalus Italia S.p.A. 

 Engineering Ingegneria Informatica 

 Enterprise Services Italia S.r.l. 
 
altresì che, entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 
23:59 del giorno 07/09/2025 hanno presentato offerta tutti gli operatori economici risultati 
aggiudicatari dell’Accordo Quadro; 
 

VISTO l’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016 ess.mm.ii. che definisce le modalità di nomina della 
commissione giudicatrice; 

 
CONSIDERATA la mail della Direzione Strategica (presente agli atti di questo ufficio), con la quale sono 

stati trasmessi i nominativi dei componenti della Commissione giudicatrice, alla scrivente 
UOC; 

 
RITENUTO pertanto, necessario, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, dover procedere 

alla nomina della Commissione giudicatrice dell’offerta presentata come di seguito 
indicato: 

 
- Presidente – D.ssa, Stefania Di Carlo, Direttore UOC Bilancio e Contabilità; 
- Componente – Dott. Giorgio Filippi, Collaboratore Tecnico Informatico della U.O.C. Sistemi 
e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione; 
- Componente – Dott. Giorgio Baccari, Dirigente medico UOC Pianificazione Strategica 
Programmazione e Controllo di Gestione; 
 

DATO ATTO CHE  verranno acquisite le autodichiarazioni in merito all’insussistenza delle cause ostative 
all’espletamento dell’incarico per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice 
dei soggetti sopra elencati di cui all’art. 93, comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023 e delle situazioni 
di conflitto d'interesse, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss mm. e ii e dell'art. 
7 del DPR n. 62/2013; 

  
CHE  nulla è dovuto in termini di retribuzione aggiuntiva ai sopraindicati soggetti per lo 

svolgimento delle funzioni inerenti ai lavori della Commissione Giudicatrice; 
 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché 



 

 
 

 

alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di nominare, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, la Commissione giudicatrice dell’offerta 
relativa all’Accordo Quadro Consip “Servizi Applicativi per le Pubbliche Amministrazioni – Sanità Digitale – 
sistemi informativi gestionali - ID 2366 - lotto 2 (CIG Madre 9188183878)”, con riapertura del confronto 
competitivo mediante l’indizione di un appalto specifico volto all’affidamento servizi applicativi e servizi 
accessori per la Gestione Amministrativo – Contabile  della Asl Roma 1, per la durata di 48 mesi, da aggiudicarsi 
con il criterio selettivo dell’offerta economicamente più vantaggiosa per un importo a base d’asta di € 
2.840.964,00 iva esclusa come di seguito indicato: 
 
- Presidente – D.ssa, Stefania Di Carlo, Direttore UOC Bilancio e Contabilità; 
- Componente – Dott. Giorgio Filippi, Collaboratore Tecnico Informatico della U.O.C. Sistemi e Tecnologie 
Informatiche e di Comunicazione; 
- Componente – Dott. Giorgio Baccari, Dirigente medico UOC Pianificazione Strategica Programmazione e 
Controllo di Gestione; 

 
di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa, prevedendo che 
nulla sia dovuto in termini di retribuzione aggiuntiva ai sopraindicati soggetti per lo svolgimento delle funzioni 
inerenti ai lavori della Commissione di aggiudicazione; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 
Il Responsabile del procedimento       Il Direttore Sostituto della U.O.C.                           Il Direttore del 
                                                                 Sistemi e Tecnologie Informatiche          Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
                                                                             e di Comunicazione 
   Dott. Giuseppe Guarnieri                       Dott. Giuseppe Guarnieri                            Ing. Paola Brazzoduro 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
IN VIRTÚ dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii; 

- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 
 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00006 del 10 
gennaio 2025; 
 

Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in 
frontespizio indicata; 

 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 
attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 



 

 
 

 

della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 
DELIBERA 

 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Nomina della Commissione giudicatrice delle 
offerte per l’Appalto Specifico per l’affidamento di servizi applicativi e servizi accessori per la Gestione 
Amministrativo – Contabile della Asl Roma 1, per la durata di 48 mesi, da aggiudicarsi con il criterio selettivo 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., discendente da 
Accordo Quadro Consip “Servizi Applicativi per le Pubbliche Amministrazioni – Sanità Digitale – sistemi 
informativi gestionali -  ID 2366 - lotto 2 (CIG Madre 9188183878) - Servizi Applicativi - Procedimenti 
amministrativi e contabili - Centro/Sud”-  per un importo a base d’asta di € 2.840.964,00 iva esclusa. CIG 

Derivato B7B5977E03.” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano 
parte integrante del presente atto: 
 
di nominare, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, la Commissione giudicatrice dell’offerta 
relativa all’Accordo Quadro Consip “Servizi Applicativi per le Pubbliche Amministrazioni – Sanità Digitale – 
sistemi informativi gestionali - ID 2366 - lotto 2 (CIG Madre 9188183878)”, con riapertura del confronto 
competitivo mediante l’indizione di un appalto specifico volto all’affidamento servizi applicativi e servizi 
accessori per la Gestione Amministrativo – Contabile  della Asl Roma 1, per la durata di 48 mesi, da aggiudicarsi 
con il criterio selettivo dell’offerta economicamente più vantaggiosa per un importo a base d’asta di € 
2.840.964,00 iva esclusa come di seguito indicato: 
 
- Presidente – D.ssa, Stefania Di Carlo, Direttore UOC Bilancio e Contabilità; 
- Componente – Dott. Giorgio Filippi, Collaboratore Tecnico Informatico della U.O.C. Sistemi e Tecnologie 
Informatiche e di Comunicazione; 
- Componente – Dott. Giorgio Baccari, Dirigente medico UOC Pianificazione Strategica Programmazione e 
Controllo di Gestione; 
 
di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa, prevedendo che 
nulla sia dovuto in termini di retribuzione aggiuntiva ai sopraindicati soggetti per lo svolgimento delle funzioni 
inerenti ai lavori della Commissione di aggiudicazione; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Il Direttore della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì 
la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

             Il DIRETTORE GENERALE  
         Dott. Giuseppe Quintavalle  

           Firmato Digitalmente  


	DELRGNUM: 1160
	DELRGDAT: 19/09/2025
		2025-09-15T10:59:04+0200
	GIUSEPPE GUARNIERI


		2025-09-15T11:01:34+0200
	GIUSEPPE GUARNIERI


		2025-09-15T11:35:14+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-09-16T11:07:08+0200
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2025-09-17T17:37:53+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-09-18T18:40:31+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




